



NOTIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

O município de Canaã dos Carajás através da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público, devidamente escrito no CNPJ-MF 01.613.321/0001-24, representado neste ato pela Sra. Josemira Raimunda Diniz Gadelha, Prefeita Municipal, vem respeitosamente através deste notifica a empresa **WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ: 04.000.710/0001-72**, que o contrato de nº 20202058, cujo o objeto é **Contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Transito e Transporte, Visando o cumprimento das metas do PACTO POR CANAÁ**, será prorrogado por igual período, conforme previsão legalmente no artigo 57, inciso II da lei 8.666/93, que diz:

*“Art.: 57 A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos **créditos** orçamentários, exceto quanto aos relativos:”*

(...)

“II: à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses.”

O referido contrato será prorrogado conforme previsão contratual, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato.

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS



Relatório de cotação para obtenção de preços médios em procedimento de licitação
conforme Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores

Departamento: Departamento de compras

Relatório de Cotação: LOCAÇÃO DE MAQUINAS E CAMINHÕES

Conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3°: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: caminhão modelo 3/4 TOCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2.286	R\$ 612,12 (un)	-	R\$ 612,12	R\$ 1.399.306,32
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI			NºPregão:572021 UASG:925170	06/12/2021 R\$ 612,12
Valor Unitário					R\$ 612,12
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 612,12			Média dos Preços Obtidos: R\$ 612,12

Item 2: LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 32 PESSOAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	360	R\$ 574,68 (un)	-	R\$ 574,68	R\$ 206.984,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:132021 UASG:985847	21/06/2021 R\$ 574,68
Valor Unitário					R\$ 574,68
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 574,68			Média dos Preços Obtidos: R\$ 574,68



Item 3: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	720	R\$ 2.299,38 (un)	-	R\$ 2.299,38	R\$ 1.655.553,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:22021 UASG:926314	09/03/2021	R\$ 2.299,38
Valor Unitário					R\$ 2.299,38	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,38

Item 4: LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	14.400	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 2.880.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:412021 UASG:980389	01/12/2021	R\$ 200,00
Valor Unitário					R\$ 200,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Item 5: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.440	R\$ 683,47 (un)	-	R\$ 683,47	R\$ 984.196,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acara			NºPregão:362021 UASG:980403	12/08/2021	R\$ 683,47
Valor Unitário					R\$ 683,47	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 683,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 683,47

Item 6: LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	78.800	R\$ 159,95 (un)	-	R\$ 159,95	R\$ 4.606.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA			NºPregão:182021 UASG:983833	01/09/2021	R\$ 159,95
Valor Unitário					R\$ 159,95	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,95



Item 7: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	4.800	R\$ 98,66 (un)	-	R\$ 98,66	R\$ 473.568,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:1312021 UASG:984697	24/11/2021 R\$ 85,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:1312021 UASG:984697	24/11/2021 R\$ 112,00
Valor Unitário					R\$ 98,66
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,66

Item 8: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PNEU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	4.800	R\$ 92,16 (un)	-	R\$ 92,16	R\$ 442.368,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:1312021 UASG:984697	24/11/2021 R\$ 85,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:362021 UASG:980385	16/09/2021 R\$ 99,00
Valor Unitário					R\$ 92,16
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,16

Item 9: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	9.600	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 950.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:362021 UASG:980385	16/09/2021 R\$ 99,00
Valor Unitário					R\$ 99,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Item 10: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.080	R\$ 762,67 (un)	-	R\$ 762,67	R\$ 823.683,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:202021 UASG:160027	09/11/2021 R\$ 762,67



Valor Unitário

R\$ 762,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 762,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 762,67

Item 11: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINCHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	360	R\$ 862,08 (un)	-	R\$ 862,08	R\$ 310.348,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS			NºLicitação: 793606	07/01/2020	R\$ 862,08
Valor Unitário					R\$ 862,08	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 862,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 862,08

Item 12: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 EQUIPADO COM COMBOIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	360	R\$ 1.968,87 (un)	-	R\$ 1.968,87	R\$ 708.793,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão: 72020 UASG: 160353	10/12/2020	R\$ 1.968,87
Valor Unitário					R\$ 1.968,87	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.968,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.968,87

Item 13: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	2.400	R\$ 163,46 (un)	-	R\$ 163,46	R\$ 392.304,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão: 272021 UASG: 450068	02/09/2021	R\$ 163,46
Valor Unitário					R\$ 163,46	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,46

Item 14: LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 13	12.000	R\$ 104,50 (un)	-	R\$ 104,50	R\$ 1.254.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONDEUBA / (1) PREF MUN DE CONDEUBA			NºLicitação: 880553	11/08/2021	R\$ 104,50
Valor Unitário					R\$ 104,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,50



**Item 15: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM TANQUE E CAPA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	360	R\$ 499,00 (un)	-	R\$ 499,00	R\$ 179.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA/BA			NºPregão:12021 UASG:983543	21/06/2021 R\$ 499,00
Valor Unitário					R\$ 499,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,00

Item 16: LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA LISO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.400	R\$ 85,33 (un)	-	R\$ 85,33	R\$ 204.792,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:1312021 UASG:984697	24/11/2021 R\$ 85,33
Valor Unitário					R\$ 85,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,33

Item 17: LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM FRESAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	2.400	R\$ 63,00 (un)	-	R\$ 63,00	R\$ 151.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:332021 UASG:160202	13/12/2021 R\$ 63,00
Valor Unitário					R\$ 63,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,00

Item 18: LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2.400	R\$ 65,03 (un)	-	R\$ 65,03	R\$ 156.072,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo			NºPregão:192021 UASG 781600	11/11/2021 R\$ 65,03
Valor Unitário					R\$ 65,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,03



Item 19: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	360	R\$ 1.088,00 (un)	-	R\$ 1.088,00	R\$ 391.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima			NºPregão:152021 UASG:154080	22/11/2021	R\$ 1.088,00
Valor Unitário						R\$ 1.088,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.088,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.088,00		

Item 20: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	1.800	R\$ 788,00 (un)	-	R\$ 788,00	R\$ 1.418.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:482021 UASG:985427	09/11/2021	R\$ 788,00
Valor Unitário						R\$ 788,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 788,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 788,00		

Valor Global: R\$ 19.589.751,12

Detalhamento dos Itens

Item 1: caminhão modelo 3/4 TOCO

Preço Estimado: R\$ 612,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 612,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 612,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.286 Dias	caminhão modelo 3/4 TOCO, carga útil a partir de 6 toneladas; peso bruto total (pbt) de aproximadamente 10 toneladas; veículo que permite condutores com carteiras "d" e "e"; cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; veículo não poderá ter mais de 05 (cinco) anos de uso dentro do ano corrente; tração traseira com rodagem dupla; combustível diesel; veículo com direção hidráulica, ar condicionado, air bag duplo; sistema de freio com abs; transmissão mecânica; configuração baú fechado com 2 portas traseiras; os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo denatran.(unidade: serviço-diária)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 612,12

Ino: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: locação de caminhão 3/4; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Data: 01/12/2021 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para locação de veículos urbanos de carga – VUC e caminhões ¾, visando atender as demandas das unidades operacionais do Sesi e Senai /DR-DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:925170

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2021 15:28



Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados - Caminhão modelo 3/4 com baú fechado, carga útil a partir de 6 toneladas, peso bruto total (PBT) de aproximadamente 10 toneladas; veículo que permite condutores com carteiras "D" e "E"; cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; veículo não poderá ter mais de 05 (cinco) anos de uso dentro do ano corrente; tração traseira com rodagem dupla; combustível diesel, veículo com direção hidráulica, ar condicionado, air bag duplo; sistema de freio com ABS, transmissão mecânica; configuração baú fechado com 2 portas traseiras, os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo DENATRAN. (UNIDADE: SERVIÇO-DIÁRIA)

Homologação: 06/12/2021 09:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: UNIDADE

UF: DF



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.079.228/0001-02 G.P SILVA TRANSPORTE EIRELI R\$ 612,12
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caminhão modelo 3/4 com baú fechado, carga útil a partir de 6 toneladas; peso bruto total (PBT) de aproximadamente 10 toneladas; veículo que permite condutores com carteiras "D" e "E"; cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; veículo não poderá ter mais de 05 (cinco) anos de uso dentro do ano corrente; tração traseira com rodagem dupla; combustível diesel; veículo com direção hidráulica, ar condicionado, air bag duplo; sistema de freio com ABS; transmissão mecânica; configuração baú fechado com 2 portas traseiras; os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo DENATRAN. (UNIDADE: SERVIÇO-DIÁRIA)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
DF Brasília SETOR SHA CONJUNTO 06 CHACARA 17 LOTE, 19 (61) 3456-0072 / (61) 3456-0072 / (61) 3456-0072

10.781.353/0001-20 REI DE OURO MUDANCAS E TRANSPORTES EIRELI R\$ 623,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caminhão modelo 3/4 com baú fechado, carga útil a partir de 6 toneladas; peso bruto total (PBT) de aproximadamente 10 toneladas; veículo que permite condutores com carteiras "D" e "E"; cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; veículo não poderá ter mais de 05 (cinco) anos de uso dentro do ano corrente; tração traseira com rodagem dupla; combustível diesel; veículo com direção hidráulica, ar condicionado, air bag duplo; sistema de freio com ABS; transmissão mecânica; configuração baú fechado com 2 portas traseiras; os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo DENATRAN. (UNIDADE: SERVIÇO-DIÁRIA)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RJ São João de Meriti R GOIAS, 386 (21) 2699-0262 / (21) 2651-2518 rio@reideouro.com

00.700.484/0001-81 JUDKAL SERVICOS DE TRANSPORTE E ALIMENTACAO EIRELI R\$ 658,59

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Caminhão modelo 3/4 com baú fechado, carga útil a partir de 6 toneladas; peso bruto total (PBT) de aproximadamente 10 toneladas; veículo que permite condutores com carteiras "D" e "E"; cabine simples com 02 portas e capacidade para 3 ocupantes com cinto de segurança de 3 pontos para motorista e passageiros; veículo não poderá ter mais de 05 (cinco) anos de uso dentro do ano corrente; tração traseira com rodagem dupla; combustível diesel; veículo com direção hidráulica, ar condicionado, air bag duplo; sistema de freio com ABS; transmissão mecânica; configuração baú fechado com 2 portas traseiras; os veículos deverão conter todos os equipamentos e sinalizações obrigatórias exigidas pelo DENATRAN. (UNIDADE: SERVIÇO-DIÁRIA)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
DF Brasília Q QN 14 A CONJUNTO 3 LOTE, 08 (61) 3334-2845 / (61) 9849-3929 nulic.judkal1@gmail.com

Item 2: LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 32 PESSOAS

Preço Estimado: R\$ 574,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 574,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 574,68

Quantidade	Descrição	Observação
360 Dias	LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 32 PESSOAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 574,68

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS; Apenas Materiais, Operador.
QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Data: 15/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão: 132021 / UASG: 985847



Objeto: Prestação de serviços de transporte terrestre dos alunos da Rede Municipal de ensino de Educação Básica em veículos utilitários com capacidade mínima de 12 (doze) passageiros, com motorista, monitor (a), combustível e manutenção, 16 (dezesesseis) passageiros com motorista, monitor (a), combustível e manutenção, micro-ônibus com capacidade mínima de 18 (dezoito) passageiros com motorista, monitor (a), combustível e manutenção e veículos.

Descrição: **Locação de veículos - leves , pesados , com motorista - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - LEVES, PESADOS, COM MOTORISTA E MONITOR (A)** Descrição complementar - Locação de veículo, tipo MICRO-ÔNIBUS, com capacidade mínima para 18 lugares para prestação de serviço de transporte escolar por meio de diária, com motorista habilitado e monitor (a), incluindo combustível e manutenção visando transportar os alunos da Rede Municipal de Ensino, devidamente matriculados, dos locais previamente determinados até às unidades escolares respectivas, contemplando o trajeto de ida e volta, conforme rotas definidas em anexo, Média KM/dia 63 km; 57 veículos. Características • Exibir a faixa amarela com a inscrição "ESCOLAR" à meia altura e em toda a extensão das partes laterais e traseira do veículo; • Possuir equipamento registrador instantâneo de velocidade e tempo, inalterável e em perfeitas condições de uso; • Possuir lanternas de luz branca, fosca ou amarela dispostas nas extremidades da parte superior dianteira e lanternas de luz vermelha, na extremidade superior da parte traseira; • Equipamentos: estepe, macaco, chave de rodas, triângulo e demais equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito; • Possuir cintos de segur

CatSer: 25089 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2021 16:16

Homologação: 21/06/2021 13:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.571

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
20.548.612/0001-20 * VENCEDOR *	A M ABS EIRELI	R\$ 574,68		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - LEVES, PESADOS, COM MOTORISTA E MONITOR (A) Descrição complementar - Locação de veículo, tipo MICRO-ÔNIBUS, com capacidade mínima para 18 lugares para prestação de serviço de transporte escolar por meio de diária, com motorista habilitado e monitor (a), incluindo c ombustível e manutenção visando transportar os alunos da Rede Municipal de Ensino, devidamente matriculados, dos locais previamente determinados até às unidades escolares respectivas, contemplando o trajeto de ida e volta, conforme rotas definidas em anexo, Média KM/dia 63 km; 57 veículos. Características: • Exibir a faixa amarela com a inscrição "ESCOLAR" à meia altura e em toda a extensão das partes laterais e traseira do veículo; • Possuir equipamento registrado r instantâneo de velocidade e tempo, inalterável e em perfeitas condições de uso; • Possuir lanternas de luz branca, fosca ou amarela dispostas nas extremidad es da parte superior dianteira e lanternas de luz vermelha, na extremidade superior da parte traseira; • Equipamentos: estepe, macaco, chave de rodas, triângulo e demais equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito; • Possuir cintos de segur				
Estado: AI	Cidade: Maceió	Endereço: AV DOUTOR ANTONIO GOUVIA, 61	Telefone: (82) 8751-5453	Email: danieljuca.regis@gmail.com
07.314.002/0001-02	MACAESCOLAR - COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DO NORTE E NOROESTE FLUMINENSE LTDA	R\$ 574,69		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - LEVES, PESADOS, COM MOTORISTA E MONITOR (A) Descrição complementar - Locação de veículo, tipo MICRO-ÔNIBUS, com capacidade mínima para 18 lugares para prestação de serviço de transporte escolar por meio de diária, com motorista habilitado e monitor (a), incluindo c ombustível e manutenção visando transportar os alunos da Rede Municipal de Ensino, devidamente matriculados, dos locais previamente determinados até às unidades escolares respectivas, contemplando o trajeto de ida e volta, conforme rotas definidas em anexo, Média KM/dia 63 km; 57 veículos. Características: • Exibir a faixa amarela com a inscrição "ESCOLAR" à meia altura e em toda a extensão das partes laterais e traseira do veículo; • Possuir equipamento registrado r instantâneo de velocidade e tempo, inalterável e em perfeitas condições de uso; • Possuir lanternas de luz branca, fosca ou amarela dispostas nas extremidad es da parte superior dianteira e lanternas de luz vermelha, na extremidade superior da parte traseira; • Equipamentos: estepe, macaco, chave de rodas, triângulo e demais equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito; • Possuir cintos de segur				
Estado: RJ	Cidade: Macaé	Endereço: R SENADOR TARCISO DE ALMEIDA MIRANDA, 103	Telefone: (22) 2772-6971 / (22) 2772-4779	Email: marcoswilsonadv@gmail.com
23.607.506/0001-69	ILHAS TURISMO EIRELI	R\$ 638,54		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Micro-ônibus com capacidade mínima de 18 (dezoito) lugares incluindo o motorista.				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA PRIMEIRA, 00126	Telefone: (21) 2401-7270 / (21) 3038-8830	Email: moises.ribeiro@hotmail.com
00.842.465/0001-90	AUTO SOCORRO RAMUZA LTDA	R\$ 638,54		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - LEVES, PESADOS, COM MOTORISTA E MONITOR (A) Descrição complementar - Locação de veículo, tipo MICRO-ÔNIBUS, com capacidade mínima para 18 lugares para prestação de serviço de transporte escolar por meio de diária, com motorista habilitado e monitor (a), incluindo combustível e manutenção visando transportar os alunos da Rede Municipal de Ensino, devidamente matriculados, dos locais previamente determinados até às unidades escolares respectivas, contemplando o trajeto de ida e volta, conforme rotas definidas em anexo, Média KM/dia 63 km; 57 veículos. Características: • Exibir a faixa amarela com a inscrição "ESCOLAR" à meia altura e em toda a extensão das partes laterais e traseira do veículo; • Possuir equipamento registrado e instantâneo de velocidade e tempo, inalterável e em perfeitas condições de uso; • Possuir lanternas de luz branca, fosca ou amarela dispostas nas extremidades da parte superior dianteira e lanternas de luz vermelha, na extremidade superior da parte traseira; • Equipamentos: estepe, macaco, chave de rodas, triângulo e demais equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito; • Possuir cintos de segur



Estado:

Cidade:

Endereço:

RJ

Casimiro de Abreu

TR BR 101, 215

05.018.233/0001-35 W. O. MAGALHAES EIRELI

R\$ 638,54

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - LEVES, PESADOS, COM MOTORISTA E MONITOR (A) Descrição complementar - Locação de veículo, tipo MICRO-ÔNIBUS, com capacidade mínima para 18 lugares para prestação de serviço de transporte escolar por meio de diária, com motorista habilitado e monitor (a), incluindo combustível e manutenção visando transportar os alunos da Rede Municipal de Ensino, devidamente matriculados, dos locais previamente determinados até às unidades escolares respectivas, contemplando o trajeto de ida e volta, conforme rotas definidas em anexo, Média KM/dia 63 km; 57 veículos. Características: • Exibir a faixa amarela com a inscrição "ESCOLAR" à meia altura e em toda a extensão das partes laterais e traseira do veículo; • Possuir equipamento registrado e instantâneo de velocidade e tempo, inalterável e em perfeitas condições de uso; • Possuir lanternas de luz branca, fosca ou amarela dispostas nas extremidades da parte superior dianteira e lanternas de luz vermelha, na extremidade superior da parte traseira; • Equipamentos: estepe, macaco, chave de rodas, triângulo e demais equipamentos e acessórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito; • Possuir cintos de segur

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Casimiro de Abreu

ROD BR 101, 229

(22) 2778-1231

Item 3: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO

Preço Estimado: R\$ 2.299,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.299,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,38

Quantidade

Descrição

Observação

720 Dias

LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.299,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 a 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO CAVALO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Data: 09/03/2021 14:02

Objeto: Contratação de serviço de locação de caminhão tipo cavalo mecânico, sob demanda, com fornecimento de motorista, para transporte de veículo semirreboque adaptado com instalações, mobiliários e equipamentos, com o objetivo de atender o Programa de Atendimento Integrado Móvel - PAI da Defensoria Pública do Distrito Federal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:926314

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2021 16:50

Homologação: 09/03/2021 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: DF

Descrição: Locação Bens Móveis - Locação bens móveis - cavalo mecânico tipo toco (4 x 2), sob demanda, com fornecimento de motorista, em conformidade com as especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

CatSer: 22888 - Locação bens móveis

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.046.325/0001-00 JCP ANDRADE TRANSPORTES EIRELI

R\$ 2.299,38

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwtvHzVETSt391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Contratação de serviço de locação de caminhão tipo cavalo mecânico, sob demanda, com fornecimento de motorista, para transporte de veículo se mirreboque adaptado com instalações, mobiliários e equipamentos, com o objetivo de atender o Programa de Atendimento Integrado Móvel - PAI da Defensoria Pública do Distrito Federal, em conformidade com as especificações técnicas e condições estabelecidas no Anexo I deste Edital. Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as cláusulas e condições do edital e seus anexos, nos submetendo ao seu exato e fiel cumprimento. Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos. Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da licitação. Declaramos ainda, que computamos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, tais como: quantidade de pessoal alocado na execução do contrato, materiais, equipamentos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os serviços/fornecimentos contratados.

Endereço:

R NACDES UNIDAS, 521

Telefone:

(19) 3217-4442

Email:

nfe@joplogistica.com.br

26.079.228/0001-02 G.P SILVA TRANSPORTE EIRELI

R\$ 2.322,77

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação bens móveis - cavalo mecânico tipo toco (4 x 2), sob demanda, com fornecimento de motorista, em conformidade com as especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

SETOR SHA CONJUNTO 06 CHACARA 17 LOTE, 19

Telefone:

(61) 3456-0072 / (61) 3456-0072 / (61) 3456-0072

27.926.554/0001-70 ORIGINAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS AUTOMOTORES LTDA

R\$ 3.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de veículo cavalo mecânico, sob demanda, com fornecimento de motorista. Características adicionais: veículo locado deve ser compatível para o acoplamento e transporte de Semirreboque furgão de alumínio sobre chassi, com 2 (dois) eixos e suspensão pneumática, projetado para se deslocar em vias pavimentadas ou não, de topografia plana ou acidentada, com as seguintes dimensões: Comp. (mm): 15.000mm, Largura (mm): 2.600mm, Altura Externa (mm): 4.200mm (Do teto ao solo), Avanço Lateral: Sim, N° de Eixos: 02 com Suspensão Pneumática. Acessos: Plataforma PCD (pessoas com deficiência) e 02 Escadas do Removível.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

QUADRA SOFN QUADRA 5 CONJUNTO A LOTE, 08

Telefone:

(61) 8173-8777

Email:

pessoal@wellington.org.br

Item 4: LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade

Descrição

Observação

14.400 Horas

LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 200,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO MOTONIVELADORA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 25/11/2021 08:30

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de máquinas pesadas, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola - Serviços de locação de motoniveladora (hora)

Identificação: NºPregão:412021 / UASG:980389

Lote/Item: /3

CatSer: 4030 - Locação de máquinas de escavação, terraplenagem, agrícola

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/11/2021 11:19

Homologação: 01/12/2021 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: UNIDADE

UF: PA



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.753.863/0001-54 J J DE ARAUJO FERREIRA LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS EIRELI
* VENCEDOR *Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Serviços de locação de motoniveladora (hora)Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Aurora do Pará RUA SAO FRANCISCO, 1157 A (91) 9807-7759 jeanjuniorjeanjunior1@hotmail.com

41.463.540/0001-99 ANTONIO ROBSON ALVES MELO 81459980263

RS 230,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Serviços de locação de motoniveladora (hora)Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Parauapebas R A19, S/N (91) 9382-3291 robsoncvr@hotmail.com

Item 5: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA

Preço Estimado: R\$ 683,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 683,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 683,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.440 Dias	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 683,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO CAMINHÃO PIPA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 13/07/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação em serviço de locação de veículos leves, pesados (sem condutor) objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Acará/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362021 / UASG:980403

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2021 18:21

Homologação: 12/08/2021 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.294.602/0001-88 J LEMOS DE CARVALHO
* VENCEDOR *

R\$ 683,47

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAMINHÃO PIPA - DIÁRIA - EM DIA Não excedendo mais de 10 (dez) anos de fabricação, devendo está incluso: seguro, mão de obra, manutenção e quilometragem livre (sem condutor).Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PA Benevides R SAO JOAO, 15 (91) 3456-9149

Item 6: LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

Preço Estimado: R\$ 159,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 159,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,95

Quantidade	Descrição	Observação
28.800 Horas	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 159,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 a 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO ESCAVADEIRA, Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA	Data: 01/09/2021 08:30
Objeto: O objeto da presente licitação e a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de preços para futura contratação de serviços com a locação de máquinas e equipamentos para manutenção e recuperação de estradas vicinais, movimentação e compactação de resíduos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:983833
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
Descrição: Locação de máquinas de escavação , terraplenagem , agrícola - ESCAVADEIRA, potência 169 hp, peso operacional mínimo 21,5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg, com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado.	Adjudicação: 01/09/2021 12:13
	Homologação: 01/09/2021 12:19
CatSer: 4030 - Locação de máquinas de escavação , terraplenagem , agrícola	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.160
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.374.944/0001-33	BSP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 159,95
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESCAVADEIRA, potência 169HP, peso operacional mínimo 21,5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg, com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado. Marca e modelo: Doosan DX 225lc, ano 2011. UND: CHP Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital. A Proposta é válida por 60 (Sessenta) dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Ribeira do Pombal	R ABELARDO GAMA, 541	(75) 9955-3688/ (75) 9955-3688	bspempreendimentos@outlook.com

10.635.663/0001-36	D. M. CONSTRUCOES, TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELI	R\$ 179,97
--------------------	---	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESCAVADEIRA, potência 169 hp, peso operacional mínimo 21,5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg, com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Itapicuru	PC JOSE NATE DATISTA, 35	(71) 3137-9457	diretoria@dmtransporteslimp.com.br

07.308.806/0001-90	MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	R\$ 240,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA, potência 169 hp, peso operacional mínimo 21,5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg, com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado. VALIDADE DA PROPOSTA - 60(SESENTA) DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Paulo Afonso	AV MARANHAO, 2005	(75) 9194-6535	magalyandrea@hotmail.com

11.211.475/0001-43	ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	--	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESCAVADEIRA, potência 169 hp, peso operacional mínimo 21,5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg, com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Serrinha	R MACARIO FERREIRA, 330	(75) 3261-4098	posatoempreendimentos@hotmail.com

03.449.283/0001-41	CONSTRUCOES E TRANSPORTES GS2 LTDA	R\$ 315,00
--------------------	------------------------------------	------------



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwtvHzVETSt391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESCAVADEIRA, potência 169 hp, peso operacional mínimo 21.5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg. Com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado. - KOMATSU PC200



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Camaçari	R GARCEZ, 07	(71) 3627-4054	siscon@siscon-ba.com.br

05.063.687/0001-28 I R ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 380,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESCAVADEIRA, potência 169 hp, peso operacional mínimo 21.5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg. com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Anagé	FAZ IRAPUA, 9989	(77) 3435-2524	infsergio@ig.com.br

07.412.722/0001-00 MARCOS VENICIUS DOS SANTOS SOUZA EIRELI

R\$ 450,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESCAVADEIRA, potência 169 hp, peso operacional mínimo 21.5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg. com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado. NEW HOLLAND/E215B

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Presidente Tancredo Neves	PC DUQUE DE CAXIAS, SN	(73) 8152-6650	impactocontabilidade1@hotmail.com

25.081.841/0001-00 MENEZES TRANSPORTES LTDA

R\$ 502,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ESCAVADEIRA, potência 169 hp, peso operacional mínimo 21.5 toneladas, capacidade da caçamba 0,92m³, força de escavação da caçamba 15.200 kg. com operador por conta do contratado e combustível por conta do contratado. New Holland/ E215b

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Serrinha	AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 122	(75) 8173-0328	menezestransporte18@hotmail.com

Item 7: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR

Preço Estimado: R\$ 98,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 98,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,66
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Horas	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 85,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO ROLO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Data: 22/11/2021 09:10

Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviço de locação de veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, por um período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados - Locação rolo compactador vibratório.Serviço de locação de rolo compactador, tipo: vibratorio, auto propelido, tipo: pé de carneiro. características adicionais: pneus de tração, cilindro liso em aço, potência mínima: 80 hp, peso operacional mínimo: de 7 toneladas, incluindo operador e demais despesas.* Cada unidade representa 01 (uma) hora.

Identificação: NºPregão.1312021 / UASG.984697

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2021 10:54

Homologação: 24/11/2021 10:35

CatSer: 4014 - Locação de veículos - leves , pesados

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.972.542/0001-45 * VENCEDOR *	KADH CONSTRUCOES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI	R\$ 85,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO ROLO COMPACTADOR VIBR. Serviço de locação de rolo compactador, tipo: vibratório, auto-propelido, tipo: pe de carneiro, características adicionais: pneus de traço, cilindro liso em aço, potência mínima: 80 HP, peso operacional mínimo: de 7 toneladas, incluindo operador e demais despesas. Código ComprasNet: 4014		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: R MARIA GUILHERMINA FRANCO, 96
	Telefone: (35) 3422-7321/ (35) 9943-6529	Email: dayannelicitacao@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 112,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 01 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO ROLO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 22/11/2021 09:10
Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviço de locação de veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados - Locação rolo compactador.Serviço de locação de rolo compactador, auto propelido, tipo cilindro. liso, características adicionais: pneus traseiro lisos, potência mínima: 80 hp, peso operacional mínimo: 7 toneladas, incluindo operador e demais despesas.* Cada unidade representa 01 (uma) hora.	Identificação: NºPregão:1312021 / UASG:984697
CatSer: 4014 - Locação de veículos - leves , pesados	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2021 10:54
	Homologação: 24/11/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.972.542/0001-45 * VENCEDOR *	KADH CONSTRUCOES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI	R\$ 112,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO ROLO COMPACTADOR. Serviço de locação de rolo compactador, auto-propelido, tipo cilindro liso, características adicionais: pneus traseiro lisos, potência mínima: 80 HP, peso operacional mínimo: 7 toneladas, incluindo operador e demais despesas. Código ComprasNet: 4014		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: R MARIA GUILHERMINA FRANCO, 96
	Telefone: (35) 3422-7321/ (35) 9943-6529	Email: dayannelicitacao@outlook.com

Item 8: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PNEU

Preço Estimado: R\$ 92,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,16

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Horas	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PNEU	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 85,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 01 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO ROLO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 22/11/2021 09:10
Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviço de locação de veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1312021 / UASG:984697



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZnZ9V4
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZnZ9V4)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZnZ9V4

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados - Locação rolo compactador vibratório.Serviço de locação de rolo compactador, tipo: vibratório, auto propelido, tipo: pé de carneiro, características adicionais: pneus de tração, cilindro liso em aço, potência mínima: 80 hp, peso operacional mínimo: de 7 toneladas, incluindo operador e demais despesas.* Cada unidade representa 01 (uma) hora.

CatSer: 4014 - Locação de veículos - leves , pesados

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2021 10:54

Homologação: 24/11/2021 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.972.542/0001-45 * VENCEDOR *	KADH CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI	R\$ 85,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO ROLO COMPACTADOR VIBR. Serviço de locação de rolo compactador, tipo: vibratório, auto-propelido, tipo: pé de carneiro, características adicionais: pneus de tração, cilindro liso em aço, potência mínima: 80 HP, peso operacional mínimo: de 7 toneladas, incluindo operador e demais despesas. Código ComprasNet: 4014

Estado: MG Cidade: Pouso Alegre Endereço: R MARIA GUILHERMINA FRANCO, 96 Telefone: (35) 3422-7321/ (35) 9943-6529 Email: dayannelicitacao@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO ROLO ; Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 16/09/2021 14:00

Objeto: Registro de preços para locação de máquinas e equipamentos com operador para uso da Prefeitura de Cumaru do Norte – PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista - Rolo Compactador Vibratório Tandem, Aço Liso, Potência mínima de 125 Hp, Peso Sem/Com Lastro 10,20/11,65 T, Largura De Trabalho 1,73 M - Chp Diurno. Af_11/2016.

Identificação: NºPregão:362021 / UASG:980385

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2021 16:24

Homologação: 16/09/2021 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.173.227/0001-08 * VENCEDOR *	OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA	R\$ 99,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Rolo Compactador Vibratório Tandem, Aço Liso, Potência mínima de 125 Hp, Peso Sem/Com Lastro 10,20/11,65 T, Largura De Trabalho 1,73 M - Chp Diurno. Af_11/2016- Marca XCMG , Modelo MOF. 90

Estado: PA Cidade: Redenção Endereço: R P 1, S/N Telefone: (62) 9147-5669

03.069.571/0001-70	PARA CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA	R\$ 99,90
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CATERPILLAR CB10 Rolo Compactador Vibratorio Tandem, Aço Liso, Potência mínima de 125 Hp, Peso Serr/Com Lastro 10,20/11,65 T, Largura De Trabalho 1,73 M - Chp Diurno. Af_11/2016

Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: ROD BR 422, 04 Telefone: (94) 9121-2058 Email: paraconcretos@paraconcretos.com.br



Item 9: LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Quantidade	Descrição	Observação
9.600 Horas	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO ROLO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE Data: 16/09/2021 14:00

Objeto: Registro de preços para locação de máquinas e equipamentos com operador para uso da Prefeitura de Cumaru do Norte - PA. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista - Rolo Compactador Vibratório Tandem, Aço Liso, Potencia minima de 125 Hp, Peso Sem/Com Lastro 10,20/11,65 T, Largura De Trabalho 1,73 M - Chp Diurno. Af_11/2016. Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:980385
Lote/Item: /2

CatSer: 25089 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/09/2021 16:24
Homologação: 16/09/2021 16:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.173.227/0001-08	OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA	R\$ 99,00
--------------------	-------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Rolo Compactador Vibratório Tandem, Aço Liso, Potencia minima de 125 Hp, Peso Sem/Com Lastro 10,20/11,65 T, Largura De Trabalho 1,73 M - Chp Diurno. Af_11/2016- Marca XCMG, Modelo MOD. 90

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Redenção	R P 1, S/N	(62) 9147-5669

03.069.571/0001-70	PARA CONCRETOS E LOCAOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA	R\$ 99,90
--------------------	---	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CATERPILLAR CB10 Rolo Compactador Vibratório Tandem, Aço Liso, Potencia minima de 125 Hp, Peso Sem/Com Lastro 10,20/11,65 T, Largura De Trabalho 1,73 M - Chp Diurno. Af_11/2016

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	R0D BR 422. 04	(94) 9121-2058	paraconcretos@paraconcretos.com.br

Item 10: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO

Preço Estimado: R\$ 762,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 762,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 762,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Dias	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 762,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021, Palavra Chave: LOCAÇÃO CAMINHÃO BASCULANTE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Data: 30/09/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Veículo tipo: Caminhão guincho, com motorista, com 1 (um) eixo com plataforma hidráulica deslizante de auxílio para automóveis que se enquadre nas características abaixo: dotado de plataforma de carga e compartimento traseiro tipo prancha, cor branco, com grafismo e plotagem no padrão do BPTan, com NF -freios ABS/ASR - com giroflex original com autorização no documento, tacógrafo e ANTT em ordem. Possuindo medidas aproximadas de 6,50 x 3,0 mts, movido a diesel, com carga de capacidade mínima de 6000 kg. O veículo deverá ter com modelo/ano de fabricação não inferior a 2013. O veículo deverá apresentar perfeitas condições de uso e conservação. O veículo deverá estar com todos os documentos/equipamentos/assessorios de segurança e sinalização exigidos pelo CONTRAN, DETRAN e demais documentação emitida pelos órgãos fiscalizadores de trânsito. Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

BA

Salvador

RUA JOSE ROBERTO OTTONI, 69

(71) 3102-7222

sstrator@terra.com.br

Item 12: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 EQUIPADO COM COMBOIO

Preço Estimado: R\$ 1.968,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.968,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.968,87

Quantidade

Descrição

Observação

360 Dias

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 EQUIPADO COM COMBOIO

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.968,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021, Palavra Chave: LOCAÇÃO CAMINHÃO COMBOIO; Apenas Materiais, Operador
QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 25/11/2020 14:46

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 72020 / UASG: 160353

6º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /24

Objeto: Serviço de locação de equipamentos e veículos.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista - Serviço de locação de caminhão comboio de lubrificação com motorista/operador, descrição detalhada no Anexo A.

Adjudicação: 10/12/2020 10:35

Homologação: 10/12/2020 16:30

CatSer: 25089 - Locação de veículos - leves, pesados, com motorista

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.548.612/0001-20

A M ABS EIRELI

R\$ 1.968,87

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de locação de caminhão comboio de lubrificação com motorista/operador, descrição detalhada no Anexo A.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AL

Maceió

AV DOUTOR ANTONIO GOUVEIA, 61

(82) 8751-5453

danieljuca.regis@gmail.com

84.084.383/0001-13

F C TRANSPORTE E TURISMO EIRELI

R\$ 2.180,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: Serviço de locação de caminhão comboio de lubrificação com motorista/operador, descrição detalhada no Anexo A.



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
AM Manacapuru RUA CAROLINA FERNANDES, 1045 (92) 9183-3019 / (92) 3361-1416 / (92) 3361-1416

Email:
fran_fcetra@hotmail.com



35.935.682/0001-09 J DE AVILAR FREIRE EIRELI

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DO CAMINHÃO COMBOIO DE LUBRIFICAÇÃO, serviço de locação de 1 (um) Caminhão comboio de lubrificação, com tanque com capacidade mínima de 5 mil litros de diesel, de ano de fabricação mínima de 2012, com motorista habilitado para dirigir e operá-lo. O serviço de locação será Contado por dia, sendo a carga horária de trabalho de 08 (oito) horas por dia, conforme as leis trabalhistas vigentes. A contratada é responsável pelo transporte do equipamento (entrega e retirada) até o local determinado no § 5.1.1. deste certame. Os honorários, direitos trabalhistas, alimentação, transporte e estadia do operador são de única e exclusiva responsabilidade da contratada, tornando o contratante isento de qualquer ônus. A contratada é responsável por toda e qualquer manutenção do equipamento seja ela preventiva, preditiva ou corretiva, caso o equipamento torne-se indisponível a contratada deverá mantê-lo ou substituí-lo no prazo de 24 horas, não cumprindo o prazo o contratante ficará isento do pagamento dos dias parados.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RR Boa Vista AVENIDA JAIME BRASIL, 168 (95) 8104-1794 / (95) 3224-7004 comercial@uzinegocios.com

06.820.212/0001-00 SD LOGISTICA E TRANSPORTE MULTIMODAL EIRELI R\$ 2.356,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: Serviço de locação de caminhão comboio de lubrificação com motorista/operador, descrição detalhada no Anexo A.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
AM Manaus R DOUTOR AMARO ALFENCAR, 620 (92) 3622-7021 sd.matriz@sdmultimodal.com.br

03.020.839/0001-80 PARANA SOLUCOES LOGISTICAS E TRANSPORTES LTDA R\$ 2.356,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de locação de caminhão comboio de lubrificação com motorista/operador, descrição detalhada no Anexo A.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PR Curitiba R ANTONIO CLAUDINO, 215 (41) 3027-8200

10.612.140/0001-74 BITROL MAQUINAS & SERVICOS LTDA R\$ 3.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DO CAMINHÃO COMBOIO DE LUBRIFICAÇÃO, serviço de locação de 1 (um) Caminhão comboio de lubrificação, com tanque com capacidade mínima de 5 mil litros de diesel, de ano de fabricação mínima de 2012, com motorista habilitado para dirigir e operá-lo.

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
AVENIDA SABA CUNHA, 1363 ANDRÉ (95) 3627-3618 bitrolrora@hotlmail.com

30.456.523/0001-08 MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 4.713,34

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DO CAMINHÃO COMBOIO DE LUBRIFICAÇÃO, serviço de locação de 1 (um) Caminhão comboio de lubrificação, com tanque com capacidade mínima de 5 mil litros de diesel, de ano de fabricação mínima de 2012, com motorista habilitado para dirigir e operá-lo. O serviço de locação será Contado por dia, sendo a carga horária de trabalho de 08 (oito) horas por dia, conforme as leis trabalhistas vigentes. A contratada é responsável pelo transporte do equipamento (entrega e retirada) até o local determinado no § 5.1.1. deste certame. Os honorários, direitos trabalhistas, alimentação, transporte e estadia do operador são de única e exclusiva responsabilidade da contratada, tornando o contratante isento de qualquer ônus. A contratada é responsável por toda e qualquer manutenção do equipamento seja ela preventiva, preditiva ou corretiva, caso o equipamento torne-se indisponível a contratada deverá mantê-lo ou substituí-lo no prazo de 24 horas, não cumprindo o prazo o contratante ficará isento do pagamento dos dias parados.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
AM Manaus R JOAO CAMARA, 476 (92) 9528-7621/ (92) 9528-7621

Item 13: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA

Preço Estimado: R\$ 163,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 163,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Horas	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 163,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021, Palavra Chave: LOCAÇÃO TRATOR ESTEIRA LAMINA, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdMwtvHzVETSt391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZn9V4

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXIk08783RmxSDIOCGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZn9V4

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
 Objeto: Locação de equipamento(tratores esteira).
 Descrição: Locação de veículos - leves , pesados - Trator de Esteira com motor a diesel, em torno de 140 cv, com lâmina de 2.330 Kg, inclusive operador. SERV/HORA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP
 CatSer: 4014 - Locação de veículos - leves , pesados

Data: 19/08/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:272021 / UASG:450068
 Lote/Item: /1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 02/09/2021 09:28
 Homologação: 02/09/2021 09:33
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 624
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.716.226/0001-40 * VENCEDOR *	BIOSUSTENTABILIDADE TRANSPORTES EIRELI	R\$ 163,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TRATOR DE ESTEIRA COM MOTOR A DIESEL EM TORNO DE 140 CV, COM LÂMINA DE 2.330 KG, INCLUSIVE OPERADOR		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: RUA JOAO XXIII, 66
		Telefone: (24) 3343-3000
32.695.485/0001-71	M L A LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 232,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Trator de Esteira com motor a diesel, em torno de 140 cv, com lâmina de 2.330 Kg, inclusive operador. SERV/HORA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP		
Estado: RJ	Cidade: Rio Claro	Endereço: TRAVESSA VEREADOR ANTONIO JOSE PEREIRA JR, 12
		Telefone: (24) 9873-1234
03.085.134/0001-40	NORTESUL TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI	R\$ 344,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Trator de Esteira com motor a diesel, em torno de 140 cv, com lâmina de 2.330 Kg, inclusive operador. SERV/HORA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV EMBAIXADOR ABELARDO BUENO, 03500
		Telefone: (21) 3579-9724
		Email: rafael.s.barbosa@gmail.com

Item 14: LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS

Preço Estimado: R\$ 104,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 104,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,50

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Horas	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 104,50
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO TRATOR PNEUS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CONDEUBA / (1) PREF MUN DE CONDEUBA Data: 21/07/2021 08:30
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de prestador de serviços (pessoa jurídica e/ou física) para locação de máquinas pesadas, com seus respectivos motoristas e operadores, incluindo combustível, lubrificante e manutenção para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura Municipal e recuperação das estradas vicinais do município. Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: NºLicitação:880553
 Lote/Item: 4/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Descrição: LOCAÇÃO - TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPIADA - CHP DIURNO. Adjudicação: 11/08/2021 11:02
 Homologação: 11/08/2021 11:02





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.063.687/0001-28 I R ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI R\$ 104,50
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TRATOR DE PNEU

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
BA Anagé FAZ IRAPUA, 9989 (77) 3435-2524 info@ig.com.br

FM LOCAÇÃO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI R\$ 107,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COMGRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO.

Endereço:

SUNSET SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO A R\$ 120,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LOTE 04 TRATOR DE PNEU ITEM QUANT. "UNIDADE REFERENCIAL" ESPECIFICAÇÃO MARCA E MODELO VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL) UNITÁRIO TOTAL 1 2000 Hora Trabalhada TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. Massey Ferguson/650-4x4 156,69 R\$ 313.380,00 VALOR TOTAL LOTE 4 R\$ 313.380,00 trezentos e treze mil, trezentos e oitenta reais

Endereço:

AQUIDABAN LOCADORA DE EQUIPAMENTO LTDA R\$ 126,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Registro de preços para futura e eventual contratação de prestador de serviços (pessoa jurídica e/ou física) para locação de máquinas pesadas, com seus respectivos motoristas e operadores, incluindo combustível, lubrificante e manutenção para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura Municipal e recuperação das estradas vicinais do município. LOTE 4: TRATOR DE PNEUS - com potência líquida 85 CV, tração 4 X 4, com grade de disco acoplada - CHP Diurno. Contratação de 2000 horas de TRATOR DE PNEUS De acordo com as necessidades do município, com mão de obra, manutenção, combustível e demais encargos por nossa responsabilidade. TRATOR DE PNEUS - Marca: MF - Modelo: 4292 - Ano de fabricação: 2012 - Unidade Hora Trabalhada Ref. 2.000 Hs X 156,26 Valor total de R\$ 310.520,00, validade da proposta 60 dias. Seguimos rigorosamente as exigências e especificações do Termo de referência e do Edital e anexos.

Endereço:

CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI R\$ 126,56

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. Massey Ferguson 4307 4x4

Endereço:

SOL DOURADO SERVICOS DE TRANSPORTES RODOVIARIOS EI R\$ 127,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COMGRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. JOHN DEERE

Endereço:

JOSE CARLOS ALMEIDA SILVA TRANSPORTES R\$ 130,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LOTE 4, QUANTIDADE 2.000, UNIDADE: HORA TRABALHADA, ESPECIFICAÇÃO: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. Marca/Modelo: JOHN DEERE 6110. VALOR UNITÁRIO: 158,40 (cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). VALOR TOTAL: 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais).

Endereço:

CTA EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 155,15



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COMGRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO.

Endereço:

MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 155,73

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARO, sob as penas da lei, o pleno conhecimento e atendimento as exigências previstas neste edital. TRATOR DE PNEUS NEW HOLLAND TL CO M POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4

Endereço:

LFX CONSULTORIA SERVICOS E PROJETOS LTDA ME

R\$ 158,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

ARGO BAHIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI

R\$ 158,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TRATOR DE PNEU

Endereço:

MENEZES TRANSPORTES - EIRELI

R\$ 158,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. New Holland/5078 4x4

Endereço:

FR TRANSPORTE EIRELI

R\$ 158,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. VALMET

Endereço:

Item 15: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM TANQUE E CAPA

Preço Estimado: R\$ 499,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 499,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,00

Quantidade	Descrição	Observação
360 Dias	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM TANQUE E CAPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 499,00

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO CAMINHÃO PIPA TANQUE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA/BA

Data: 21/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG 983543



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZnZ9V4

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZnZ9V4



Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de pessoa jurídica visando a execução de obras/serviços mediante a locação de maquinas pesadas e equipamentos por hora e/ou diárias para atender à demanda das Secretarias, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência do edital do certame..

Lote/Item: /9
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 21/06/2021 15:09
 Homologação: 21/06/2021 15:34
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 315
 Unidade: Unidade
 UF: BA

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados - Serviços de Caminhão com tanque, tipo Pipa, com tanque de capacidade mínima de 8.000L, ano de fabricação igual ou superior a 2010 para prestação de serviços Abertura, Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura e Limpeza Geral de Aguadas na zona rural e outros serviços que forem necessários. Com motorista habilitado conforme normas vigentes, com combustível

CatSer: 4014 - Locação de veículos - leves , pesados

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.795.839/0001-70	CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 499,00
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviços de Caminhão com tanque, tipo Pipa, com tanque de capacidade mínima de 8.000L, ano de fabricação igual ou superior a 2010 para prestação de serviços Abertura, Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura e Limpeza Geral de Aguadas na zona rural e outros serviços que forem necessários. Com motorista habilitado conforme normas vigentes, com combustível CONTRATADA CONTRATADA DIARIA VW 315 R\$ 569,99 R\$ 179.546,85

Estado: BA Cidade: Vitória da Conquista Endereço: R PEDRO ALVES DA CUNHA, 115 Telefone: (77) 3424-9489 Email: cactosadmeservicos@hotmail.com

27.811.891/0001-12	FM LOCACAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	R\$ 750,00
--------------------	---	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviços de Caminhão com tanque, tipo Pipa, com tanque de capacidade mínima de 8.000L, ano de fabricação igual ou superior a 2010 para prestação de serviços Abertura, Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura e Limpeza Geral de Aguadas na zona rural e outros serviços que forem necessários. Com motorista habilitado conforme normas vigentes, com combustível

Estado: BA Cidade: Caetité Endereço: TRAVESSA SAO MIGUEL, 74 Telefone: (77) 9935-2107 Email: razacontabilcte@gmail.com

03.449.283/0001-41	CONSTRUCOES E TRANSPORTES GS2 LTDA	R\$ 800,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Apresentamos nossa Proposta para fornecimento dos Serviços, na forma de Pregão Eletrônico, referente ao objeto do Pregão Eletrônico SRP nº. 00/01/2021, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo. IBICOARA-BA

Estado: BA Cidade: Camaçari Endereço: R GARCEZ, 07 Telefone: (71) 3627-4054 Email: siscon@siscon-ba.com.br

05.063.687/0001-28	IR ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 900,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviços de Caminhão com tanque, tipo Pipa, com tanque de capacidade mínima de 8.000L, ano de fabricação igual ou superior a 2010 para prestação de serviços Abertura, Recuperação e Alargamento de Estradas Vicinais, Abertura e Limpeza Geral de Aguadas na zona rural e outros serviços que forem necessários. Com motorista habilitado conforme normas vigentes, com combustível

Estado: BA Cidade: Anagé Endereço: FAZ IRAPUA, 9989 Telefone: (77) 3435-2524 Email: infsergio@ig.com.br

Item 16: LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA LISO

Preço Estimado: R\$ 85,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,33

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Horas	LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA LISO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 85,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO ROLO LISO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Data: 22/11/2021 09:10



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdMwtvHzVETSI391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZnZ9V4
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMwtvHzVETSI391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZnZ9V4)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdMwtvHzVETSI391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZnZ9V4

Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviço de locação de veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados - Locação rolo compactador vibratório.Serviço de locação de rolo compactador, tipo: vibratório, auto propelido, tipo: pé de carneiro, características adicionais: pneus de tração, cilindro liso em aço, potência mínima: 80 hp, peso operacional mínimo: de 7 toneladas, incluindo operador e demais despesas.* Cada unidade representa 01 (uma) hora.	SRP: SIM
CatSer: 4014 - Locação de veículos - leves , pesados	Identificação: N°Pregão:1312021 / UASG:984697
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2021 10:54
	Homologação: 24/11/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.972.542/0001-45	KADH CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM	R\$ 85,33
* VENCEDOR *	EIRELI	

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LOCACAO ROLO COMPACTADOR VIBR. Servico de locacao de rolo compactador, tipo: vibratorio, auto-propelido, tipo: pe de carneiro, caracteristicas adicionais: pneus de tracao, cilindro liso em aço, potencia minima: 80 HP, peso operacional minimo: de 7 toneladas, incluindo operador e demais despesas. Cod igo ComprasNet: 4014

Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: R MARIA GUILHERMINA FRANCO, 96	Telefone: (35) 3422-7321/ (35) 9943-6529	Email: dayannelicitacao@outlook.com
-------------------	-----------------------------	---	---	--

Item 17: LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM FRESAR

Preço Estimado: R\$ 63,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Horas	LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM FRESAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 63,00

Inc. I Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: MINI CARREGADEIRA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 08/12/2021 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Nordeste	SRP: SIM
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:160202
3º Batalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: /2
Objeto: Aquisição de Bits para fresadoras de asfalto / mini carregadeira e elemento filtrante coalescente.	Ata: Link Ata
Descrição: Bits de perfuração - Bits para fresadora de asfalto(utilização em implemento fresadora para mini carregadeira)	Adjudicação: 09/12/2021 11:34
CatMat: 150023 - BITS DE PERFURAÇÃO	Homologação: 13/12/2021 17:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,00
* VENCEDOR *		

Marca: PALADIN
Fabricante: PALADIN
Modelo: ORIGINAL
Descrição: Bits para fresadora de asfalto(utilização em implemento fresadora para mini carregadeira)



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AVENIDA T1, 394 Telefone: (62) 4101-5495 Email: imperigyn.maquinas@gmail.com



20.776.492/0001-19 PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 64,99

Marca: KENAMETAL
Fabricante: KENAMETAL
Modelo: KFNAMETAL

Descrição: Bits para fresadora de asfalto (utilização em implemento fresadora para mini carregadeira) -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: KENAMETAL

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R OCLEZIO DIAS, 219 Telefone: (11) 3643-3612 Email: licitacao@planedcomercio.com.br

20.363.508/0001-61 PATRICIA CRISTINA DE ABREU

R\$ 75,00

Marca: KENNA METAL
Fabricante: KENNA METAL
Modelo: KENNA METAL

Descrição: Bits para fresadora de asfalto(utilização em implemento fresadora para mini carregadeira)

Estado: SP Cidade: Carapicuíba Endereço: R HELENA, 222 Telefone: (11) 4182-8689 Email: lucopecas09@gmail.com

08.609.391/0001-58 AMAIS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 115,00

Marca: ind e com de equip
Fabricante: ind e com de equip
Modelo: bits

Descrição: Bits para fresadora de asfalto(utilização em implemento fresadora para mini carregadeira)

Estado: PA Cidade: Tucuruí Endereço: R KY, 01 Telefone: (94) 8147-5476 Email: amaisempreendimentos02@gmail.com

39.885.427/0001-50 UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA

R\$ 250,00

Marca: Bristol
Fabricante: Bristol
Modelo: Bristol
Descrição: BITS C21HD PARA FUNDAÇÃO

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R TEJUACU, 100 Telefone: (62) 3434-3491 / (62) 9117-7157 Email: adm.unidas@outlook.com.br

Item 18: LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL

Preço Estimado: R\$ 65,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Horas	LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 65,03

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 a 17/12/2021; Palavra Chave: MINI CARREGADEIRA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Data: 29/10/2021 09:30

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

SRP: SIM

Objeto: Serviço de Manutenção da EAMES..

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:781600

Descrição: Manutenção , reforma predial - Manutenção , reforma predial

Lote/Item: /78

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4,

Ata: Link Ata

POTÊNCIA LÍQ. 72 HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA

Adjudicação: 11/11/2021 09:22

RETRO CAP. 0,18 M3. PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE

Homologação: 11/11/2021 10:17

ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - JUROS. AF_06/2014

CatSer: 1627 - Manutenção , reforma predial

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwtvHzVETSt391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.419.850/0001-36	K8.COM ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI		R\$ 65,03	
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMB A RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - JUROS. AF_06/2014				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R DA CONCEICAO, 188	(21) 3254-5402	k8engenharia@gmail.com
29.652.879/0001-38	CONCRETE HOUSE CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 142,29	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Manutenção , reforma predial RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4x4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAM BA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - JUROS. AF _06/2014				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	R BEZERRIL FONTENELLE, 215	(21) 2501-6040	

Item 19: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR

Preço Estimado: R\$ 1.088,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.088,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.088,00

Quantidade	Descrição	Observação
360 Dias	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1.088,00

Inc. 1 Art. 5º da IN ES de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 a 17/12/2021; Palavra Chave: locação de caminhão ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 12/11/2021 10:00
 Universidade Federal de Roraima Modalidade: Pregão Eletrônico
 Objeto: Contratação de serviço de locação de veículos de passageiros e movimentação de cargas (Caminhonete com tração 4x4, Van, Micro-ônibus, Ônibus e Caminhão Munck/Guindauto) para atender a comunidade acadêmica da Universidade Federal de Roraima (UFRR).. SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:154090
 Lote/Item: /8
 Ata: [Link Ata](#)
 Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista. Contratação de serviço de locação de veículos de passageiros e movimentação de cargas (Caminhonete com tração 4x4, Van, Micro-ônibus, Ônibus e Caminhão Munck/Guindauto) para atender a comunidade acadêmica da Universidade Federal de Roraima (UFRR).
 Adjudicação: 18/11/2021 10:04
 Homologação: 22/11/2021 14:49
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 CatSer: 25089 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
 Quantidade: 138
 Unidade: Unidade
 UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.819.323/0001-62	KAELE LTDA		R\$ 1.088,00	
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Micro-ônibus – Veículo automotor de transporte coletivo com capacidade para no mínimo 30 (trinta) lugares/passageiros, com até 5 (cinco) anos d e uso, tipo executivo, com ar-condicionado, película de controle solar para vidros (conforme Código de Trânsito Brasileiro). Bancos acolchoados e todos os acessórios e equipamentos obrigatórios de acordo com o Código de Trânsito Brasileiro. Incluso o condutor, combustível, manutenção preventiva e corretiva, seguro dos passageiros, taxas, licenças e todo custo operacional.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV TARUMA, 1585	(92) 3671-1047/ (92) 3671-1047	kaele@econe.com.br
10.612.140/0001-74	BITROL MAQUINAS & SERVICOS LTDA		R\$ 1.300,00	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista. Contratação de serviço de locação de veículos de passageiros e movimentação de cargas (Caminhonete com tração 4x4, Van, Micro-ônibus, Ônibus e Caminhão Munck/Guindauto) para atender a comunidade acadêmica da Universidade Federal de Roraima (UFRR).



Endereço:

AVENIDA SABA CUNHA, 1363

Nome de Contato:

ANDRÉ

Telefone:

(95) 3627-3618

Email:

bitrolforaima@hotmail.com

12.117.963/0001-59 ASATUR TRANSPORTE LTDA

R\$ 1.500,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de veículos - leves - pesados - Micro-ônibus - Veículo automotor de transporte coletivo com capacidade para no mínimo 30 (trinta) lugares /passageiros, com até 5 (cinco) anos de uso, tipo executivo, com ar-condicionado, película de controle solar para vidros (conforme Código de Trânsito Brasileiro). Bancos acolchoados e todos os acessórios e equipamentos obrigatórios de acordo com o Código de Trânsito Brasileiro. Incluso o condutor, combustível, manutenção preventiva e corretiva, seguro dos passageiros, taxas, licenças e todo custo operacional. Marca/Modelo: MARCOPOLO/VOLARE.

Estado:

RR

Cidade:

Boa Vista

Endereço:

AVENIDA VILLE ROY, 8412

Telefone:

(95) 3526-9230

Email:

asaturtransporte@gmail.com

06.050.372/0001-09 C M FERREIRA RAMOS EIRELI

R\$ 2.176,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista. Contratação de serviço de locação de veículos de passageiros e movimentação de cargas (Caminhonete com tração 4x4, Van, Micro-ônibus, Ônibus e Caminhão Munck/Guindauto) para atender a comunidade acadêmica da Universidade Federal de Roraima (UFRR).

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R OURO PRETO, 78

Telefone:

(97) 3631-0473

Item 20: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6/4

Preço Estimado: R\$ 788,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 788,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 788,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Dias	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 788,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/12/2019 à 17/12/2021; Palavra Chave: LOCAÇÃO CAMINHÃO TRUCK; Apenas Materiais; Operador:

QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Data: 26/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para locação de caminhões visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agropecuária..

SRP: SIM

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAMINHÃO BASCULANTE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TIPO TRUCK, COM LONA, CAPACIDADE DE 12M3. OBS:60 DIARIAS.

Identificação: NºPregão:482021 / UASG:985427

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/05/2021 08:19

Homologação: 09/11/2021 10:17

CatSer: 25089 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.032.770/0001-26 REGIONAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 788,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 17/12/2021 08:30:25 (IP: 164.163.221.201)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%2bB3%2f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwtvHzVETSt391peJs%252bB3%252f1cvul6fr1dAaOZtuZNz9V4

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DIARIA DE CAMINHÃO TRUCK Caminhão basculante tipo TRUCK. Com motorista com lona capacidade de 12 m³, com combustível, motorista, alimentação e demais despesas e todos os itens obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. MARCA. WOLKSVAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ressaquinha	VL MATHEUS, S/N	(32) 9941-2729	anpalteraces@gmail.com

97.456.065/0001-88 MINAS TURISMO E SERVICOS - EIRELI

R\$ 1.399,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAMINHÃO BASCULANTE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TIPO TRUCK, COM LONA, CAPACIDADE DE 12M3. OBS:60 DIARIAS. DIARIA DE CAMINHÃO TRUCK. Caminhão basculante tipo TRUCK: Com motorista com lona capacidade de 12 m³, com combustível, motorista, alimentação e demais despesas e todos os itens obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. Transporte de cascalho, britas, areias, pedras e entulhos dentro do município de Viçosa-MG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JOAO LIMA MITRE, 73	(31) 3432-8475	locadora.rm@hotmail.com

08.155.165/0001-44 LUIZ CARLOS MILAGRES

R\$ 1.400,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAMINHÃO BASCULANTE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TIPO TRUCK, COM LONA, CAPACIDADE DE 12M3. OBS:60 DIARIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Viçosa	OUTROS CORREGO SANTA TEREZA (FAZENDA SANTA TEREZA), SN	(31) 9676-3616 / (31) 3891-4040	contabilidadeinforme@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sistemas de domínio público, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - caminhão modelo 3/4 TOCO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - LOCAÇÃO DE MICRO ONIBUS 32 PESSOAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 5 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PNEU

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2021 e 22/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINCHO



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2019, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 EQUIPADO COM COMBOIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM TANQUE E CAPA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA LISO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM FRESAR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6/4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.





WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM EIRELI

Rua 10, S/N - Chácara Garota - Bairro Bela Vista - Canaã dos Carajás - Pará

CNPJ: nº 04.000.710/0001-72 / Insc. Estadual 15.219.787-7

Fone: 3346-1176 / 99972-3013

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

REF: Contrato 20202058

Assunto: Anuência prorrogação de contrato



Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Transito e Transporte, Visando o cumprimento das metas do PACTO POR CANAÃ e fomentar o PROCAMPO.

CARTA DE ANUÊNCIA

White Tratores Serviços de Terraplanagem EIRELI, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 04.000.710/0001-72, Inscrição Estadual nº 15.219.787-7, através de seu sócio administrador Sr. João Vicente Ferreira do Vale, portador do CPF: 262.357.812-53 RG: 2221659 SSP/GO, **DECLARA,**

Que temos interesse em aditar o Contrato 20202058, que tem como contratante a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**, de objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LOCAÇÃO DE TRANSPORTE TERRESTRE SEM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES CONTÍNUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE, VISANDO O CUMPRIMENTO DAS METAS DO PACTO POR CANAÃ E FOMENTAR O PROCAMPO conforme consulta da contratante.

Esta empresa tem cumprido o contrato em conformidade com as cláusulas pactuadas, tendo um bom relacionamento com a contratante, inclusive sempre cumprindo com as obrigações em dias.

Aproveitamos também e encaminhamos as certidões de regularidade fiscal.

Sendo só para o momento.

WHITE TRATORES Assinado de forma digital
SERVICOS DE por WHITE TRATORES
TERRAPLENAGEM SERVIÇOS DE
EIRELI:040007100 TERRAPLENAGEM
00172 EIRELI:04000710000172
Dados: 2021.12.15
09:38:29 -03'00'

Canaã dos Carajás, 15 de Dezembro de 2021.

White Tratores Serviços de Terraplanagem EIRELI
João Vicente Ferreira do Vale
CPF: 262.357.812-53 / RG 2221659 SSP/GO
Administrador Titular



SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

O Município de Canaã dos Carajás através da Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CNPJ-MF 01.613.321/0001-24, representado neste ato pela Sra. Josemira Raimunda Diniz Gadelha, Prefeita Municipal, vem respeitosamente encaminhar esta solicitação de prorrogação contratual para análise da justificativa aqui exposta e reconhecimento do pedido.

DO AMPARO LEGAL

O termo aditivo será amparado legalmente pelo artigo 57, inciso II da lei 8.666/93 que diz:

“Art.: 57 A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto aos relativos:”

“II: à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses.”

DO CONTRATO

O contrato em que se solicita o aditivo de prorrogação de contrato de nº **20202058**, que tem como Contratada a Empresa **WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA**, CNPJ: **04.000.710/0001-72**, cujo objetivo é:

“Contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Transito e Transporte, Visando o cumprimento das metas do PACTO POR CANAÁ”.

DA JUSTIFICATIVA

DA NECESSIDADE:

Faz-se necessário a prorrogação contratual do objeto descrito em epigrafe, tendo em vista que o mesmo é de natureza continuada sendo essencial para o desenvolvimento das atividades da administração pública. Tais como mantimento dos serviços de pavimentação de ruas, manutenção de vias urbanas e rurais, transporte de servidores e equipamentos, manutenção e construção de pontes nas áreas urbanas e rurais, operação de tapa buracos, apoiando as necessidades dos produtores rurais do município, serviços de manutenção no sistema de iluminação pública, entre outros.

Sendo que para execução dos serviços retro mencionados é necessário o uso constante de maquinários e equipamentos de grande porte, o que inviabiliza a rescisão contratual.

Observamos ainda que a prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração o que podemos observar mais abaixo.

DA VANTAJOSIDADE:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



A continuidade na prestação dos serviços já contratados minimizaria custo, uma vez que consiste na inconveniência da suspensão das atividades de atendimento ao interesse coletivo, a demanda permanente de atuação particular produziria uma espécie de trauma na transição de um contrato para outro.

Ressaltamos ainda quanto a preparação de um procedimento licitatório subsequente, implica na paralisação dos serviços uma vez que tem que observar o rito da Lei, tendo que cumprir os prazos legais, dessa forma caso não seja prorrogado implicaria em sério risco de continuidade da atividade administrativa.

O segundo motivo é a previsibilidade de recursos orçamentários. A Lei presume a disponibilidade de recursos para custeio dos encargos contratuais. Tanto mais porque os contratos de prestação de serviços não usam montantes que possam afetar as disponibilidades orçamentárias. Em princípio, qualquer que seja a distribuição de verbas na lei orçamentária posterior, certamente existirá recursos para pagamento dos serviços.

Juntamos nos autos evidências de economicidade para a administração pública, através de cotação realizada no Banco de Preço Nacional conforme anexada aos autos, revela-se vantajosa a continuidade do contrato.

DA DESPESA

As despesas serão pagas com os recursos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, correndo por conta da seguinte dotação orçamentária de 2021:

ORGÃO: 10 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Mun. de Obras e Serviços Públicos
PROJETO/ATIVIDADE: 1545213212036 Manter o Programa Asfalta Canaã
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Subelemento 4.4.90.39.12
FONTE RECURSO: 15610000
VALOR: R\$ 714.864,00

ORGÃO: 10 Prefeitura Mun de Canaã dos Carajás
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Secretaria Municipal de Obras
PROJETO/ATIVIDADE: 1545213212172 Manter o Programa Asfalto no campo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Subelemento 4.4.90.39.12
FONTE RECURSO: Fonte 15610000
VALOR: R\$ 3.112.128,00

ORGÃO: 21 Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural de Canaã dos Carajás
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2101 - Secretaria Municipal de Produção e Desenvolvimento Rural
PROJETO/ATIVIDADE: 2060813802165 Manter o Programa Municipal de Desenvolvimento do Campo-PRCCAMPO
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Subelemento 3.3.90.39.12
FONTE RECURSO: Fonte 15610000
VALOR: R\$ 1.631.808,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÁ DOS CARAJAS



DO PEDIDO

Face ao exposto, vista a justificativa e a indicação orçamentaria, venho respeitosamente requerer a prorrogação do contrato em epigrafe, por igual período, ficando desde já autorizada a Comissão Permanente de Licitação a tomar as providencias cabíveis quanto à lavratura do termo aditivo, recolhimento de assinaturas e a publicação do mesmo na imprensa oficial onde o termo original fora publicado.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Gadelha".

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



DESPACHO

Ao setor competente para providencia de pesquisa e previa manifestação sobre a existência de recurso orçamentário para cobertura das despesas com vista do terceiro aditivo do contrato nº 20202058, cujo o objeto é **Contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Transito e Transporte, Visando o cumprimento das metas do PACTO POR CANAÁ**, aplicando lhe a continuidade do contrato, sendo este prorrogado por igual período prevista na LOA/2021, conforme as dotações abaixo:

ORGÃO: 10 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Mun. de Obras e Serviços Públicos
PROJETO/ATIVIDADE: 1545213212036 Manter o Programa Asfalta Canaã
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Subelemento 4.4.90.39.12
FONTE RECURSO: 15610000
VALOR: R\$ 714.864,00

ORGÃO: 10 Prefeitura Mun de Canaã dos Carajás
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Secretaria Municipal de Obras
PROJETO/ATIVIDADE: 1545213212172 Manter o Programa Asfalto no campo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Subelemento 4.4.90.39.12
FONTE RECURSO: Fonte 15610000
VALOR: R\$ 3.112.128,00

ORGÃO: 21 Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural de Canaã dos Carajás
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2101 - Secretaria Municipal de Produção e Desenvolvimento Rural
PROJETO/ATIVIDADE: 2060813802165 Manter o Programa Municipal de Desenvolvimento do Campo-PROCAMPO
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Subelemento 3.3.90.39.12
FONTE RECURSO: Fonte 15610000
VALOR: R\$ 1.631.808,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



NOTA DE PRÉ-EMPENHOS 293634

Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás
Fundo Municipal de Desenv. Rural Sustentável
Exercício de 2021

Data: 15/12/2021
Página : 0001

Modalidade : global

I N T E R E S S A D O

Credor.... WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI
Endereço.. AV.WEYNE CAVALCANTE S/N,CENTRO-Canaã dos Carajás-PA 68537-000
C.N.P.J... 04.000.710/0001-72
C.G.F..... 152197877

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 21 01. Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural
Func.programática 20 608 1380 2.165 Manter o Programa Municipal de
Desenvolvimento do Campo-PROCAMPO
Categoria econômica.... 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica
Fonte de recurso..... 15610000 Transf. União Royalties Rec. Minerais

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação

V A L O R B L O Q U E A D O P A R A D O T A Ç Ã O

Valor do Pré-empenho: R\$1.631.808,00

HISTÓRICO: solicitação de aditivo ao contrato nº 20202058, cujo objeto é contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuados de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transito e Transporte, visando o cumprimento das metas do Pacto por Canaã.

TOTAL GERAL DE PRÉ-EMPENHO: R\$ 1.631.808,00

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
------	------------	-------	--------------------------	----------------	-------------------

Canaã dos Carajás, 15 de Dezembro de 2021.


Poliana do Carmo Moura
Gestor de Coordenação - SEPLAN
Portaria n.º 414/2021 - GP



NOTA DE PRÉ-EMPENHOS 293621

Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Exercício de 2021

Data: 15/12/2021
Página : 0001

Modalidade : global

I N T E R E S S A D O

Credor.... WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI
Endereço.. AV.WEYNE CAVALCANTE S/N,CENTRO-Canaã dos Carajás-PA 68537-000
C.N.P.J... 04.000.710/0001-72
C.G.F..... 152197877

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 10 14. Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Func.programática 15 451 1425 2.172 Manter o Programa Asfalto no Campo

Categoria econômica.... 4.4.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica
Fonte de recurso..... 15610000 Transf. União Royalties Rec. Minerais

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação

V A L O R B L O Q U E A D O P A R A D O T A Ç Ã O

Valor do Pré-empenho: R\$3.112.128,00

HISTÓRICO: solicitação de aditivo ao contrato nº 20202058, cujo objeto é contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuados de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transito e Transporte, visando o cumprimento das metas do Pacto por Canaã.

TOTAL GERAL DE PRÉ-EMPENHO: R\$ 3.112.128,00

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
------	------------	-------	--------------------------	----------------	-------------------

Canaã dos Carajás, 15 de Dezembro de 2021.


Poliana do Carmo Moura
Gestor de Coordenação - SEPLAN
Portaria n.º 414/2021 - GP



NOTA DE PRÉ-EMPENHOS 293618

Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Exercício de 2021

Data: 15/12/2021
Página: 0001

Modalidade: global

INTERESSADO

Credor.... WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI
Endereço.. AV.WEYNE CAVALCANTE S/N,CENTRO-Canaã dos Carajás-PA 68537-000
C.N.P.J... 04.000.710/0001-72
C.G.F..... 152197877

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 10 14. Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Func.programática 15 452 1321 2.036 Manter o Programa Asfalta Canaã

Categoria econômica.... 4.4.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica
Fonte de recurso..... 15610000 Transf. União Royalties Rec. Minerais

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação

VALOR BLOQUEADO PARA DOTAÇÃO

Valor do Pré-empenho: R\$714.864,00

HISTÓRICO: solicitação de aditivo ao contrato nº 20202058, cujo objeto é contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuados de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transito e Transporte, visando o cumprimento das metas do Pacto por Canaã.

TOTAL GERAL DE PRÉ-EMPENHO: R\$ 714.864,00

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
------	------------	-------	--------------------------	----------------	-------------------

Canaã dos Carajás, 15 de Dezembro de 2021.


Poliana do Carmo Moura
Gestor de Coordenação - SEPLAN
Portaria n.º 414/2021 - GP



DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro para fins de do terceiro aditivo do contrato nº 20202058, cujo o objeto é **Contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Transito e Transporte, Visando o cumprimento das metas do PACTO POR CANAÁ**, não comprometerá o Orçamento de 2021, conforme estabelece o inciso I do artigo 16 da Lei complementar federal N.º 101, de 04 de março de 2000, estando de acordo com o inciso II, do mesmo artigo.

Existe também adequação orçamentária e financeira com LOA (Lei Orçamentária Anual), tendo, ainda, compatibilidade com a LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias).

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Em uso das atribuições com a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás/PA, na qualidade de Prefeito Municipal, autorizo a Comissão Permanente de Licitação/CPL o terceiro aditivo do contrato nº 20202058, cujo o objeto é **Contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal de Transito e Transporte, Visando o cumprimento das metas do PACTO POR CANAÃ**, a ser regido pela Lei N.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pelas Leis N.º 8.883/94, de 08 de junho de 1994 e Lei N.º 9.648/98, de 28 de maio de 1998.



Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Prefeita Municipal



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás



SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20202058

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.321/0001-24, com sede na Rua: Tancredo Neves Esq. com Rua da Torre S/n, representado por JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ 04.000.710/0001-72, com sede na AV.WEYNE CAVALCANTE S/N, CENTRO, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, representada por JOAO VICENTE FERREIRA DO VALE, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do contrato até 31 de dezembro de 2021, cujo objeto é: **contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte, visando o cumprimento das metas do PACTO POR CANAÃ,** nos termos do Art 57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
102344	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 EQUIPADO COM COMBOIO - MELOS DIA A - ABASTECEDOR - OFICINA. LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 EQUIPADO COM COMBOIO - MELOSA - ABASTECEDOR - OFICINA. DA SEGUINTE FORMA: Tanque lastro com capacidade mínima para 4.000 litros. Reservatório de Água, com capacidade mínima de 1000 litros. Reservatório para óleo queimado com capacidade mínima de 200 litros. Compressor de ar acionado por tomada de força. Três conjuntos de óleo com capacidade mínima para 200 litros. Conjunto de graxa com capacidade mínima para 200 kg. Conjunto de ar comprimido. Bomba diesel acionada por tomada de força. DIREÇÃO HIDRAULICA E TRANSMISSÃO MANUAL E AR CONDICIONADO ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.		360,00	897,800	323.208,00
102346	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA DE POTENCIA ACIMA DE 150 CV, MOTOR DIESEL LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA DE POTENCIA ACIMA DE 150 CV, MOTOR DIESEL. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	HORA	2.400,00	146,500	351.600,00
102347	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA MINIMA DE 78CV, MOTOR DIESEL LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA MINIMA DE 78CV. MOTOR DIESEL, PESO MAXIMO 4.500KG, CUMPRIMENTO TOTAL 4.075MM, ALTURA MAXIMA 2.680MM, EQUIPADO COM GRADE. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.	7 HORA	12.000,00	79,750	957.000,00
102350	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA EQUIPADO COM TANQUE COM CAPA DIA CIDADE MINIMA DE 15.000 LITR LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA EQUIPADO COM TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 LITROS E BOMBA DE SUQUICÃO. CAMINHÃO PIPA 15.000 L TRAÇADO 6X4, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MINIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA. DIREÇÃO HIDRAULICA, TRANSMISSÃO MANUAL E AR CONDICIONADOANO. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.		360,00	469,800	169.128,00



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás



102353	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESCAVADEIRA HIDRAU LICA Com torque máximo do mo LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESCAVADEIRA HIDRAULICA Com torque máximo do motor 61,5 / 1400 rpm, peso operacional de 21.5ton, comprimento total 9.485mm, altura total 3,005mm, profundida maxima de escavação 6.620mm, altura maxima de escavação 9.750mm, capacidade da caçamba 0,92m3, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	12.000,00	149,700	1.796.400,00
102357	LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA CHAPA LISO PEQUENO, COM PESO D OS MODULOS DIANTEIRO/TRASEIR LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA CHAPA LISO PEQUENO, COM PESO DOS MODULOS DIANTEIRO/TRASEIRO COM NO MINIMO 1.800KG/1.900KG. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.	2.400,00	52,400	125.760,00
102358	LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM FRESAR, MOTOR DIESEL COM NO MINIMO COM POTENCEIA BRUTA LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM FRESAR, MOTOR DIESEL COM NO MINIMO COM POTENCEIA BRUTA DE NO MINIMO 90HP, CAPACIDADE DE CARGA OPERACIONAL DE NO MINIMO 1.130KG. AR-CONDICIONADO E CALEFAÇÃO, PORTA DIANTERIRA DE VIDRO COM LIMPADOR E LAVADOR DE PARA-BRISA. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	2.400,00	48,000	115.200,00
102359	LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL, MOTOR DIES EL COM NO MINIMO COM POTENCE LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL, MOTOR DIESEL COM NO MINIMO COM POTENCEIA BRUTA DE NO MINIMO 90HP, CAPACIDADE DE CARGA OPERACIONAL DE NO MINIMO 1.130KG. AR-CONDICIONADO E CALEFAÇÃO, PORTA DIANTERIRA DE VIDRO COM LIMPADOR E LAVADOR DE PARA-BRISA. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	2.400,00	40,500	97.200,00
102379	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DIA PARA 5.000 (CINCO MIL) LIT LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5.000 (CINCO MIL) LITROS. TANQUE NO FORMATO SEMI-ELÍPTICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESURA DE 4,75 MM E 3,25 MM, POSSUI ISOLAÇÃO TÉRMICA DO TANQUE COM MANTA DE LÃ DE VIDRO, AUMENTANDO O RENDIMENTO. RESERVATÓRIO PARA ÓLEO DIESEL PRESSURIZADO COM TAMPOS ABAULADOS DE 140 LITROS. CONTA COM DOIS MAÇARICOS AUTOGERADORES DE BAIXA PRESSÃO, CONSUMO DE 15 L/H, PRESSURIZADOR, ACIONAMENTO MANUAL ATRAVÉS DE ALAVANCAS PARA LEVANTE DA BARRA E ABERTURA DE BICOS. RESERVATÓRIO HIDRÁULICO DE 78 L, BARRA ESPARGIDORA EM CIRCUITO FECHADO COM 3,6 M DE COMPRIMENTO TOTAL E 36 VÁLVULAS DE ESFERA DE AÇO INOX E BICOS ANATÔMICOS DE ALTA PRECISÃO DE 90 º. CONTA COM O SISTEMA DE RECIRCULAÇÃO. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	360,00	1.046,400	376.704,00
102380	LOCAÇÃO DE caminhão truck traçado 6x4, motor diesel DIA de 320 cv ou superior, capac LOCAÇÃO DE caminhão truck traçado 6x4, motor diesel de 320 cv ou superior, capacidade de 14 M3,em perfeito estado de conservação. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	1.800,00	637,000	1.146.600,00

VALOR GLOBAL R\$ 5.458.800,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente prorrogação correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1022.206081380.2.055 Manter o Programa Municipal de Desenvolvimento do Campo-PROCAMPO, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R\$ 1.631.808,00, Exercício 2021 Projeto 1014.154521321.1.008 Construir, Pavimentar e Recuperar Estradas e Vicinais ,



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás



Classificação econômica 4.4.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 4.4.90.39.99, no valor de R\$ 3.112.128,00, Exercício 2021 Atividade 1014.154521321.2.036 Manter o Programa Asfalta Canaã , Classificação econômica 4.4.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 4.4.90.39.99, no valor de R\$ 714.864,00. Fonte 01561.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 31 de dezembro de 2020 e encerrará no dia 31 de dezembro de 2021.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, 29 de dezembro de 2020.

JEOVA GONCALVES DE
ANDRADE:4306150860
0

Assinado de forma digital por
JEOVA GONCALVES DE
ANDRADE:43061508600
Dados: 2020.12.29 13:12:50 -03'00'

JEOVA
GONCALVES DE
ANDRADE:4306
1508600

Assinado de forma digital
por JEOVA GONCALVES
DE
ANDRADE:43061508600
Dados: 2021.01.06
10:07:47 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ(MF) 01.613.321/0001-24

CONTRATANTE

WHITE TRATORES
SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
EIRELI:04000710000172

Assinado de forma digital por
WHITE TRATORES SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
EIRELI:04000710000172
Dados: 2020.12.29 13:53:31 -03'00'

WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ 04.000.710/0001-72

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____ 2. _____



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: WHITE TRATORES SERVICOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI
CNPJ: 04.000.710/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 15:57:31 do dia 08/04/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 05/10/2021.

Código de controle da certidão: **A619.9AF3.45DC.C582**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA****Nome:** WHITE TRATORES SERVICOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI**Inscrição Estadual:** 15.219.787-7**CNPJ:** 04.000.710/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, inscritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 08:11:19 do dia 17/12/2021**Válida até:** 15/06/2022**Número da Certidão:** 702021081242029-0**Código de Controle de Autenticidade:** 3FFA3EB0.B2E6674F.0DDBAC25.36209677**Observação:**

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

Nome: WHITE TRATORES SERVICOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI

Inscrição Estadual: 15.219.787-7

CNPJ: 04.000.710/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, inscritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 08:11:19 do dia 17/12/2021

Válida até: 15/06/2022

Número da Certidão: 702021081242030-4

Código de Controle de Autenticidade: D18A7C8D.5C11DC29.54AC7FEE.93FD9298

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
COOTEM

RUA TANCREDO NEVES, SN - CENTRO - CANAA DOS CARAJAS

CNPJ: 01.613.321/0001-24



Certidão Positiva com Efeito Negativo

Código de Cadastro

000005746

Contribuinte

WHITE TRATORES SERVICOS DE TERRAPLANAGEM EIRELI

Logradouro

RUA 10

Bairro

BELA VISTA

Cidade

CANAÃ DOS CARAJÁS

CPF/CNPJ

04.000.710/0001-72

Número Complemento

S/N

CEP

68537000

UF

PA

CERTIFICAMOS que, após a realização das devidas verificações procedidas nos assentamentos e arquivos existentes nesta Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás-PA. E na forma do disposto nos Artigos 314 § 2º da Lei nº 890 de 20 de Dezembro de 2019, que o requerente nada deve a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, ressalvada, todavia, o direito da cobrança de dívidas que por ventura surgirem deverão ser apuradas. E, para que produza efeitos legais, passamos a presente CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS para efeitos de prova junto às Empresas Privadas e às Repartições Públicas Federais e Municipais, bem como, suas Autarquias.

Emitida às 08:09:31 do dia 17/12/2021

Válida até 16/01/2022

Código de Controle da Certidão/Número 689CDC44B018524B

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 04.000.710/0001-72

Razão Social: WHITE TRATORES SERVICOS E TERRAPLENAGEM EIRELI

Endereço: RUA R 10 S/N CHACARA GAROTA / BELA VISTA / CANAA DOS CARAJAS /
PA / 68537-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 08/12/2021 a 06/01/2022

Certificação Número: 2021120804270757885484

Informação obtida em 17/12/2021 08:13:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: WHITE TRATORES SERVICOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.000.710/0001-72

Certidão nº: 57258127/2021

Expedição: 17/12/2021, às 08:13:49

Validade: 14/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **WHITE TRATORES SERVICOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **04.000.710/0001-72**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás



MINUTA TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20202058

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.613.321/0001-24, com sede na Rua: Tancredo Neves Esq. com Rua da Torre S/n, representado por JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ 04.000.710/0001-72, com sede na AV.WEYNE CAVALCANTE S/N, CENTRO, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, representada por JOAO VICENTE FERREIRA DO VALE, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do contrato até 31 de dezembro de 2022, cujo objeto é: **contratação de empresa especializada em prestação de serviços continuado de locação de transporte terrestre sem operador e combustível, visando atender as necessidades contínuas da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte, visando o cumprimento das metas do PACTO POR CANAÃ,** nos termos do Art 57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
102344	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 EQUIPADO COM COMBOIO - MELOS DIA A - ABASTECEDOR - OFICINA. LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 EQUIPADO COM COMBOIO - MELOSA - ABASTECEDOR - OFICINA. DA SEGUINTE FORMA: Tanque lastro com capacidade mínima para 4.000 litros. Reservatório de Água, com capacidade mínima de 1000 litros. Reservatório para óleo queimado com capacidade mínima de 200 litros. Compressor de ar acionado por tomada de força. Três conjuntos de óleo com capacidade mínima para 200 litros. Conjunto de graxa com capacidade mínima para 200 kg. Conjunto de ar comprimido. Bomba diesel acionada por tomada de força. DIREÇÃO HIDRAULICA E TRANSMISSÃO MANUAL E AR CONDICIONADO ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.		360,00	897,800	323.208,00
102346	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA DE POTENCIA ACIMA DE 150 CV, MOTOR DIESE LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA DE POTENCIA ACIMA DE 150 CV, MOTOR DIESEL. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	HORA	2.400,00	146,500	351.600,00
102347	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA MINIMA DE 8CV, MOTOR DIESEL LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA MINIMA DE 78CV, MOTOR DIESEL, PESO MAXIMO 4.500KG, CUMPRIMENTO TOTAL 4.075MM, ALTURA MAXIMA 2.680MM, EQUIPADO COM GRADE. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.	7 HORA	12.000,00	79,750	957.000,00
102350	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA EQIPADO COM TANQUE COM CAPA CIDADE MINIMA DE 15.000 LITR LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA EQIPADO COM TANQUE COM CAPACIDADE MINIMA DE 15.000 LITROS E BOMBA DE SUQUIÇÃO. CAMINHÃO PIPA 15.000 L TRAÇADO 6X4, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MINIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA. DIREÇÃO HIDRAULICA, TRANSMISSÃO MANUAL E AR CONDICIONADOANO. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.		360,00	469,800	169.128,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás



102353	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESCAVADEIRA HIDRAU LICA Com torque máximo do mo LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESCAVADEIRA HIDRAULICA Com torque máximo do motor 61,5 / 1400 rpm, peso operacional de 21.5ton, comprimento total 9.485mm, altura total 3,005mm, profundida maxima de escavação 6.620mm, altura maxima de escavação 9.750mm, capacidade da caçamba 0,92m3, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	12.000,00	149,700	1.796.400,00
102357	LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA CHAPA LISO PEQUENO, COM PESO D OS MODULOS DIANTEIRO/TRASEIR LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA CHAPA LISO PEQUENO, COM PESO DOS MODULOS DIANTEIRO/TRASEIRO COM NO MINIMO 1.800KG/1.900KG. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012.	2.400,00	52,400	125.760,00
102358	LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM FRESAR, MOTOR DIESEL COM NO MINIMO COM POTENCEIA BRUTA LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM FRESAR, MOTOR DIESEL COM NO MINIMO COM POTENCEIA BRUTA DE NO MINIMO 90HP, CAPACIDADE DE CARGA OPERACIONAL DE NO MINIMO 1.130KG. AR-CONDICIONADO E CALEFAÇÃO, PORTA DIANTERIRA DE VIDRO COM LIMPADOR E LAVADOR DE PARA-BRISA. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	2.400,00	48,000	115.200,00
102359	LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL, MOTOR DIES EL COM NO MINIMO COM POTENCE LOCAÇÃO DE BOBIQUETE COM CAÇAMBA FRONTAL, MOTOR DIESEL COM NO MINIMO COM POTENCEIA BRUTA DE NO MINIMO 90HP, CAPACIDADE DE CARGA OPERACIONAL DE NO MINIMO 1.130KG. AR-CONDICIONADO E CALEFAÇÃO, PORTA DIANTERIRA DE VIDRO COM LIMPADOR E LAVADOR DE PARA-BRISA. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	2.400,00	40,500	97.200,00
102379	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DIA PARA 5.000 (CINCO MIL) LIT LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ESPARGIDOR COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5.000 (CINCO MIL) LITROS. TANQUE NO FORMATO SEMI-ELÍPTICO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 4,75 MM E 3,25 MM, POSSUI ISOLAÇÃO TÉRMICA DO TANQUE COM MANTA DE LÃ DE VIDRO, AUMENTANDO O RENDIMENTO. RESERVATÓRIO PARA ÓLEO DIESEL PRESSURIZADO COM TAMPOS ABAULADOS DE 140 LITROS. CONTA COM DOIS MAÇARICOS AUTOGERADORES DE BAIXA PRESSÃO, CONSUMO DE 15 L/H, PRESSURIZADOR, ACIONAMENTO MANUAL ATRAVÉS DE ALAVANCAS PARA LEVANTE DA BARRA E ABERTURA DE BICOS. RESERVATÓRIO HIDRÁULICO DE 78 L, BARRA ESPARGIDORA EM CIRCUITO FECHADO COM 3,6 M DE COMPRIMENTO TOTAL E 36 VÁLVULAS DE ESFERA DE AÇO INOX E BICOS ANATÔMICOS DE ALTA PRECISÃO DE 90 º, CONTA COM O SISTEMA DE RECIRCULAÇÃO. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	360,00	1.046,400	376.704,00
102380	LOCAÇÃO DE caminhão truck traçado 6x4, motor diesel DIA de 320 cv ou superior, capac LOCAÇÃO DE caminhão truck traçado 6x4, motor diesel de 320 cv ou superior, capacidade de 14 M3, em perfeito estado de conservação. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012	1.800,00	637,000	1.146.600,00

VALOR GLOBAL R\$ 5.458.800,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas serão pagas com os recursos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, correndo por conta da seguinte dotação orçamentária de 2021:

ORGÃO: 10 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Mun. de Ocrase Serviços Públicos



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás



PROJETO/ATIVIDADE: 15452 1321 2036 Manter o Programa Asfalta Canaã

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Subelemento 4.4.90.39.12

FONTE RECURSO: 15610000

VALOR: R\$ 714.864,00

ORGÃO: 10 Prefeitura Mun de Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 Secretaria Municipal de Obras

PROJETO/ATIVIDADE: 15452 1321 2172 Manter o Programa Asfalto no campo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Subelemento 4.4.90.39.12

FONTE RECURSO: Fonte 15610000

VALOR: R\$ 3.112.128,00

ORGÃO: 21 Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural de Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 2101 - Secretaria Municipal de Produção e Desenvolvimento Rural

PROJETO/ATIVIDADE: 20608 13802.165 Manter o Programa Municipal de Desenvolvimento do Campo-PROCAMPO

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA/ ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Subelemento 3.3.90.39.12

FONTE RECURSO: Fonte 15610000

VALOR: R\$ 1.631.808,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 31 de dezembro de 2021 e encerrará no dia 31 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás



CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, 22 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ(MF) 01.613.321/0001-24
CONTRATANTE

WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ 04.000.710/0001-72
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____ 2. _____